

Trybuna przyjaciół i przeciwników

Front Ludowy maszeruje w Harcerstwie?

„Na przelaj”

„Strażnica Harcerska”, jedyne narodowe pismo harcerskie...

Wobec rosnącej fali narodowego i katolickiego ruchu...

Kultura „folksfrontowa”

Ledwie przestało wychodzić socjalistyczno-sanacyjne wileńskie „Na harcerskim tropie”...

Pismo redagują, jak przyznaje artykuł wstępny „starsi harcerze”...

Jeden z redaktorów „Naprzelaj”, pan Korabiewicz...

„Liczba atakujących jest bardzo wielka i prawdopodobnie od tego jest aż ciemno”...

Humanitaryzm i nahażka

Stosunek pisma do młodzieży polskiej zilustruje najlepiej porównanie artykułu hm. Kamińskiego...

A oto na tej samej stronie 3, na sąsiedniej szpalcie redakcja zamieszcza wierszyk T. Bujnickiego...

Miast do Krynicy jechać na spory — lepiej Blińskiego iść pyszne torty! N. Świat 35

ACEK BRZEZINA

TOWARZYSZ NR. 103

POWIEŚĆ

— Kapitan Good jest nam potrzebny gdzieś indziej. — Nie zaprzeczam, lecz nie chcę być złym prorokiem. Kapitan Good już dwa lata przebywa na terenie Rosji...

„hece antyżydowskie”, mimo ojcowskich batogów. Autor taką oto daje radę ojców: „Ojciec Tadzika, zrozum sens tej bajki: Rzemiek za słaby. Tu trzeba nahażki”.

Tak więc, dla ukraińskich dywersantów i zbójców hm. Kamiński doradza „humanitaryzm” i „tolerancję”, autor wierszyka marzy o nahażkach kozackich dla młodzieży polskiej...

Życie ułatwione — akatolicka prasa

Na szóstej stronie czytamy taki oto wierszyk: „Króciutkie powiastki”:

Wchodzi Staś do pokoju i nagle się zachnieł „Ależ tu okropnie pachnie!” „Od razu odgadł wszystko — sprytny mój imięnnik: „Spójrzno Stasiu, na stole leży Mały Dziennik”.

Prawda, jakie to harcerskie! Redakcja natomiast zaleca czytelnikom takie pisma, jak „Wiadomości literackie”, „Sygnały”, „Drogi”, znane z sympatii do komunizmu i walki z Kościołem...

Obrońcy Z.N.P.

Duży dział wycinków z prasy jest prawie wyłącznie poświęcony obronie Z. N. P. i „Piomyka”, którego proboszewicki charakter zdemaskowała prasa i wyrok Sądu Okręgowego i Apelacyjnego w Warszawie...

Poteżne siły chcą zniszczyć ideologię harcerską, przekształcić ją w zbiór hasel „czerwonego

Zbrodnia zakochanego garbusa napłętowana surowym wyrokiem

Proces zbrodniczego garbusa Zygmunta Skorupskiego, który strzelając z rewolwera do ukochanej, przypadkowo zabił studenta Koćwina, znalazł się przed Sądem Apelacyjnym...

Dwa parowce Singerzy

W związku z przedrukiem artykułu z „Jutra Pracy” dowiadujemy się, że p. Singer noszący pseudonim „Regnis” nie jest identyczny z p. Singerem, autorem „Di brider Askenazy”.

Wspójnie i Kruczej rozegrała się tragedia...

Wspójnie i Kruczej rozegrała się tragedia, tam bowiem dziewczyna zobaczywszy garbusa zorientowała się w podstępnie i poczęła uciekać. Skorupski oddał kilka strzałów rewolwerowych i jedna z kul zabiła Koćwina...

Sąd Okręgowy skazał garbusa na 15 lat więzienia i obecnie wyrok ten został zatwierdzony w II instancji.

Strajki... strajki...

STRAJK OKUPACYJNY W TKALNI WEISSA ŁÓDŹ, 17. 2. W Zduńskiej Woli w tkalni mechanicznej Weissa wybuchł strajk okupacyjny...

STRAJK W PRZEMYSLE PONCZOSZNICZYM ŁÓDŹ, 17. 2. Zgodnie z samorzutną uchwałą robotników zatrudnionych w przemyśle ponczoszniczym w Łodzi...

STRAJK WOŹNICÓW WILNO, 17. 2. W powiecie słonimskim wybuchł strajk woźniców zatrudnionych przy wywozie drewna z lasów Rafałowka do stacji kolejowej Domanowo.

JUBILEUSZOWY ZJAZD URZĘDNIKÓW GOSPODARCZYCH W dniu 28 lutego r. b. o godz. 11-ej

Harcerstwa”, a związek wepchną na stronę czerwonego frontu.

Zniszczyć krecią robotę Prózne starania. Harcerze polscy przetrwali tak wiele, że potrafią również zwalczyć i nowe niebezpieczeństwo...

Strajki... strajki...

Wóźnice żądają podwyżki plac. Przebieg strajku spokojny. O PODWYŻKĘ PLAC ROBOTNICZYCH ŁÓDŹ, 17. 2. Związki zawodowe robotnicze w Łodzi...

W FABRYKACH KONFEKCYJ Strajk okupacyjny w tarnowskich fabrykach konfekcji trwa bez przerwy. Dotychczasowe konferencje u inspektora pracy nie dały rezultatu.

W tch dniach udała się do Berlina polska delegacja handlowa, w celu ustalenia wzajemnych kontyngentów, przywózowo - wywózowych...

Wiadomości gospodarcze

Kilka poważniejszych hut śląskich otrzymało ostatnio z Ministerstwa Komunikacji zamówienie na wykonanie 6.500 ton akcesoriów kolejowych...

ROKOWANIA POLSKO - NIEMIECKIE W tych dniach udała się do Berlina polska delegacja handlowa...

Kontyngentami objęty zostanie również eksport drewna do Niemiec. Na marzec ma być wyznaczony kontyngent wywozu drewna w wysokości 5 milionów zł...

ORZECZENIE S. N. W SPRAWIE SWIADECTWA PRZEMYSŁOWEGO Sąd Najwyższy orzekł (Nr. 2 k. 2186/35), że przy prowadzeniu handlu towarowego na własny rachunek...

WYMIAR PODATKU OBROTOWEGO Najwyższy Tryb. Adm. orzeczeniem z dnia 7. 10. 36 L. Rej. 1647/34 ustalił, że prowadzenie handlu na własny i cudzy rachunek nie przeszkadza ustaleniu podatku obrotowego...

W dniu 16 stycznia b. r. dokonano w Bielsku suchwałowskim morderstwa rabunkowego na osobie 74-letniej Henryki Silbigerowej...

Sędziwo policjans doprowadziło do ujęcia sprawców, którymi okazali się 25-letni Jan Luber z Białej, 28-letni Fikaj z Pietrzykowic, oraz 22-letni Władysław Brys...

Notowania giełd warszawskich GIEŁDA PIENIĘŻNA 8 proc. poz. z r. 1925 (Dillonowska) 64.25; 7 proc. poz. śląska 56.00; 7 proc. poz. m. Warszawy (Magistrat) 55.50 — 55.38.

GIEŁDA ZBOŻOWA Ceny rozumieją się za 100 kg. w handlu hurtowym, ładunkach wagonowych za gotówkę.

ABC ze pozyskujesz dla ABC nowych prenumeratorów

Odwrót od komunizmu

(Dokończenie ze str. 1-ej) prawdopodobnie dlatego, że nie chcieli się zgodzić na sprzeczną z interesem polskich mas robotniczych politykę Moskwy.

I dlatego niełiczni z polskich robotników, idący na lep nieszczerych i fałszywych hasel komunizmu i bratniego mu socjalizmu nie mają możności przekonania się za kogo i o co walczą i narażają się...

Sprzaja temu obecny układ stosunków politycznych, ubóstwo i nieszczerzość oficjalnej...

Grzeszolska opowiada szczegóły tragicznego wieczoru

W czwartek o godz. 14.30 odbędzie się pogrzeb Pawła Grzeszolskiego na cmentarzu Rakowickim w Krakowie. Stan zdrowia żony Grzeszolskiej poprawia się nadal...

Ujęcie sprawców morderstwa 74-letniej staruszki

W dniu 16 stycznia b. r. dokonano w Bielsku suchwałowskim morderstwa rabunkowego na osobie 74-letniej Henryki Silbigerowej...

Notowania giełd warszawskich

Table with exchange rates for various goods like wheat, flour, and oil in Warsaw.

Ceny rozumieją się za 100 kg. w handlu hurtowym, ładunkach wagonowych za gotówkę.

Kapitan Good jest kawalerem!

Sprawa została przesądzona. Zgrabne kółko otoczono, zakreślono na papierze dwójkę. Od tej chwili kapitan Good stał się człowiekiem żonatym...

Wygięte w klasycznej łuki, końskie karki rozwiane grzywy, kolorowa mozaika maści i dzokiejskich bluz, rewia mody i elegancji...

*) Epsom — miasto pod Londynem znane ze sławnego toru wycieczkowego. (D. c. n.)

To jest tak

PIĄTE MIEJSCE NA BAŁTYKU

Niedawno obchodziliśmy XVII rocznicę odzyskania przez Polskę wolnego dostępu do morza.

Po wygaśnięciu w dniu 1-go stycznia r. b. wszystkich traktatów i paktów...

Zbrojenia toczą się więc normalnym trybem: Anglia, powiększa swą flotę o 320.000 ton.

Bez przesyady powiedziec można, iż w dobie dzisiejszej tylko to państwo...

Cztery kontrtorpedowce (w tym dwa jeszcze w budowie), pięć wielkich łodzi podwodnych...

Dorobek tak szczupły, że o sprawie nowych sił morskich będziemy musieli zacząć myśleć...

Na Bałtyku zajmujemy piąte miejsce, po Niemcach, Rosji, Szwecji i Danii...

SPRAWA ROZWODÓW

W dyskusji nad budżetem Ministerstwa Sprawiedliwości jeden z posłów...

Nie możemy się tu zgodzić z tym stanowiskiem. Na to, by zapobiec zmianom religii...

TEGO ROBIĆ NIE WOLNO

Duże zaniepokojenie w społeczeństwie wywołała wiadomość, że „Wspólnota Interesów”...

Mamy w stosunku do gospodarci naszych przedsiębiorstw państwowych bardzo duże zastrzeżenia.

Powiedzieliśmy kiedyś, że lepiej, by dysponentem wielkich przedsiębiorstw był Grażyński, a nie Falter.

I dlatego z zadowoleniem przywitaliśmy zaprzeczenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu...

O tytuł królewski p. Simpson

W angielskich sferach dworskich omawiana jest sprawa tytułu przysługującej małżonki króla Edwarda VIII.

Wielkie pytanie Sandomierza Miasto - żołnierz, miasto - gospodarz Na progu nowego okresu swego istnienia

Tradycje zamku sandomierskiego są tak stare, jak sam Sandomierz...

Zachwył Franka Wśród tłumu ludzi na zbrocu zamkowym...

Przez chwilę nie odpowiadał, patrząc nadal na wojsko...

W tym momencie dorzuciła matka: — Bo ja tobym chciała...

rować. Przynajmniej będzie miał mniej biedy i zajęcie porządne.

Może w sercu matki Franka żyje podświadomie owo tragiczne bohaterstwo...

Uregulować Wisłę Tuż u podnóża zamku płynie Wisła.

Wisła uregulowana jest jedynie od ujścia Sanu do Zawichostu...

dy z dwóch morgów nawet najżywniejszej ziemi...

— Może teraz będzie lepiej. Część ludności pójdzie pracować do fabryk...

— Kiedy, proszę pana, mówią, że te fabryki to mają powstać...

— Jaki to Galicji? Zdziwił się przez chwilę...

— Dlaczego dotychczas mimo 19-tu lat niepodległego bytu...

— Pierwsze najazdy Tatarów rozbiły się o ostoję Sandomierza.

— Później toczyły się pod murami Sandomierza...

— Jakże jednak obrzydliwa różnica istnieje między przeszłością...

— Ziemia nasza jest żywna i dobra — mówił mi z widocznym przywiązaniem...

Wielkie pytanie Sandomierza

W Sandomierzu powstała ostatnio (od 1 lutego) nowa polska placówka...

— Jaki to Galicji? Zdziwił się przez chwilę...

— Dlaczego dotychczas mimo 19-tu lat niepodległego bytu...

— Pierwsze najazdy Tatarów rozbiły się o ostoję Sandomierza.

— Później toczyły się pod murami Sandomierza...

— Jakże jednak obrzydliwa różnica istnieje między przeszłością...

— Ziemia nasza jest żywna i dobra — mówił mi z widocznym przywiązaniem...

Kolce bez cóż

ZNP PROSTUJE

„Słowo” podało, że mieszkający w Sandomierzu protest przeciw szereganiu bezbożnictwa...

Jeden z menesterów ZNP ogłosił czym prędzej artykuł...

Pod protestem było zaledwie kilka podpisów.

Nieszczęśliwych suchowolan terroryści zamykali w obórkach i poty męczyci...

Podpisali się nie rodzice, ale sami kawalerowie i dziewczęta...

W Suchowoli cała ludność jest niepiśmienna...

Szkola w Suchowoli funkcjonuje świetnie...

ZYDOEMIGRACJA

— Owszem — mówią żydzi — my chcemy emigrować...

— Do Palestyny. — Za ciasna, tam nie ma już miejsca.

— Na Madagaskar. — Przecie to pustynia...

— Na San Domingo. — Murzyni tamtejsi są zbyt złośliwi...

— Do Gwajany. — Klimat niezdrowy...

— Do Argentyny, Brazylii, Chile. — Uj do A-B-C...

— Do Konga. — Za gorąco i za dużo krokodyli.

— Do Grenlandii. — Można się przyziębić...

— No, to gdzież wy chcecie emigrować? — My się rozmyśliłi...

Barchan i S-ka Pomocnicy kuratora Lewickiego

Ślawni już w tej chwili ze swojej działalności kurator szkolny z wojew. Lubelskiego p. Lewicki...

Naczelnik Barchan, który kierował badaniami komisji na terenie gimnazjum w Chelmie...

Trzecia „znana osobistość” p. Komarnicka jest „prawą ręką” kuratora Lewickiego.

W związku z sprawą Chelmską, kurator Lewicki i jego pomocnicy...

Jak się okazuje na zebraniu, o którym mowa, rodzice tak gorąco protestowali...

Bezrobotni... nieoficjalni

Okolice Sandomierskiego mają słuszną sławę ziemi żywej, jak ma to gdzieś...

„Terery” i „żerzaki”

Rozmawiałem z jednym z takich małorolnych. — Ziemia nasza jest żywna i dobra...

Nie czas na kompromisy Konsolidacja narodu — nakazem chwili Nie wolno czekać na katastrofę

(K.) Dziś cała prasa polska zajmuje się sprawą konsolidacji politycznej narodu.

Nie spółka, a konsolidacja

Wywołuje to zaniepokojenie wśród prasy żydowskiej i folksfrontowej...

— Istotna konsolidacja nie może być wynikiem układu, kompromisu i targów.

„Ghetto” lawkowe w Wilnie Żydzi nie chodzą na wykłady

Wyrzucenie żydów-lekarzy ze szpitala św. Jakuba

Walka studentów Polaków o osobne miejsca doprowadziła wreszcie do pomyślnych rezultatów.

Na wydziale Uniwersytetu S. B., na których znajdują się laboratoria, Senat akademicki...

Odbyło się zebranie studentów żydów, na którym postanowiono, na znak protestu...

ze szpitala św. Jakuba (gdzie będą sami chrześcijanie) 3 lekarzy żydów...

Wśród społeczeństwa polskiego wywołała poruszenie wiadomość o rewizji w mieszkaniu narodowca...

W związku z ostatnimi zajęciami na USB przeciwko szeregowi studentów...

Stuszy niepokój

Również niespokojny jest „Dziennik Popularny”.

W ten sposób czynione są wstępne wywiady...

Niepokój zupełnie zrozumiały nawet dziś, gdy sprawa konsolidacji...

Za ciasne ramy O ile zrozumiałe jest stanowisko „folksfrontówek”...

Prenumeratę ABC

zamawiać można: OSOBISCIE LUB PISEMNIEM w Kantorze ABC — Aleje Jerolimskie 3a.

Studenti żydzi nie przychodzą również do czytelnicy seminarium historycznego...

Równocześnie kurator związku studentów żydów prof. Syngalewicz zgłosił rezygnację...

Żydzi wileńscy alarmują na gwałt, że w związku z rozdziałem chorych Polaków...

W Niemczech, kiedy Hugenberg i Papen rządili...

Jeśliby konsolidacja — a nie „spółka”...

Powtarzamy jeszcze raz: to nie jest spółka, ani geszeft.

W ten sposób czynione są wstępne wywiady...

Niepokój zupełnie zrozumiały nawet dziś, gdy sprawa konsolidacji...

Za ciasne ramy O ile zrozumiałe jest stanowisko „folksfrontówek”...

Teoretycznie... godzimy się wszyscy ze sobą...

Tak jest Wiele przemawia za tym, że dla obudzenia woli...

Kompromis czy spółka, która by miała zastąpić istotną konsolidację...

